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PARTNERSTWO
INICJATYW NOWOHUCKICH

NOWA HUTA - NOWA SZANSA
KIERUNEK KATOWICE

Na początku tego roku Partnerstwo
Inicjatyw Nowohuckich weszło w ko-
lejny etap projektu EQUAL „Nowa
Huta - Nowa Szansa". Jest to tzw.
MAINSTREAMING, czyl i upo-
wszechnianie i włączanie rezultatów
wypracowanych w czasie dotychczaso-
wych działań projektowych. Nasz rezul-
tat nosi nazwę „PARTNERSKA IN-
TERWENCJA DLA ROZWOJU
USŁUG LOKALNYCH METODĄ
MANUFAKTUR INTEGRACYJ-
NYCH". Jest to model zmniejszania
bezrobocia poprzez rozwój usług, wdra-
żany przez starannie dobrane, trójsekto-
rowe partnerstwo. Naszymi doświad-
czeniami postanowiliśmy się podzielić
z 30 miastami w Polsce. Do najpręż-
niej szych instytucji i organizacji oraz
oczywiście do urzędów miast skierowa-
liśmy kilka miesięcy temu specjalnie
przygotowane listy intencyjne. Teraz
przyszedł czas na informację zwrotną.
Cieszy nas fakt, że już 10 miast zainte-
resowało się naszym modelem, i liczy-
my, że z kilkoma z nich nawiążemy
bliższą współpracę. Mamy nadzieję, że
tak będzie w przypadku Katowic i Cho-
rzowa. Na początku tego Jygodnia go-
ściliśmy w Nowej Hucie przedstawicieli
Urzędu Miasta Katowice panią Barba-
rę Duży oraz panią Joannę Krawiec,
które wykazały wielką otwartość i za-
interesowanie naszą metodą pracy.
Wszystko wskazuje na to, że ponownie
spotkamy się już w najbliższy wtorek,
tym razem w Regionalnym Ośrodku
Kultury w Katowicach. Być może na-
sza wizyta na zaprzyjaźnionym Śląsku
stanie się początkiem nowego partner-
stwa i pierwszym, ale dużym krokiem
do zastosowania „partnerskiej interwen-
cji" w innym środowisku lokalnym.

DEMONSTRATORZY FIZYKI
W OGRODZIE DOŚWIADCZEŃ
Zwiastun Ogrodu Doświadczeń w

Parku Lotników Polskich przyjął w
ubiegły piątek grupę 40 uczestników
VII Ogólnopolskiego Spotkania Klubu
Demonstratorów Fizyki. Tegoroczne
spotkanie zorganizował Instytut Fizyki
UJ, Wydział Fizyki i Informatyki Sto-
sowanej AGH, Muzeum Uniwersytetu
Jagiellońskiego i Muzeum Inżynierii
Miejskiej. Jego uczestnicy to demon-
stratorzy fizyki ze wszystkich znaczą-
cych ośrodków akademickich w Polsce.
Codziennie zajmują się przygotowywa-
niem odpowiednio dobranych doświad-
czeń pokazowych i prezentacją ich pod-
czas wykładów z fizyki. Po Ogrodzie
Doświadczeń oprowadzał dr Marek
Gołąb z Instytutu Fizyki UJ - organi-
zator spotkania, a równocześnie autor
koncepcji merytorycznej krakowskiego
parku edukacyjnego. Ze wzniesienia
ograniczającego od północy przyszły
park edukacyjny goście obejrzeli plac
budowy, a następnie przeszli do udo-
stępnionej już dla publiczności części
ekspozycji - Zwiastuna Ogrodu Do-
świadczeń. Anna Krochmal, koordyna-
torka ds. utworzenia parku edukacyjne-
go, przedstawiła genezę projektu i jego
strukturę organizacyjną oraz założenia
społeczne projektu EQUAL „Nowa
Huta - Nowa Szansa". Udostępniona w
Zwiastunie ekspozycja, choć jeszcze
skromna, spotkała się z dużym zainte-
resowaniem zwiedzających, którzy od
razu próbowali zapoznać się z urządze-
niami edukacyjnymi. Trudno określić,
które z nich zyskały najwyższą aprobatę
w oczach gości, za to ocena całości za-
łożenia była jednoznaczna - jest to
wspaniała inicjatywa, którą należy kon-
tynuować i rozwijać.

BIEG PIERWSZYCH TRAW
„Bieg Pierwszych Traw" wokół Łąk

Nowohuckich to część ogólnopolskiego
programu „Bieg po Zdrowie". Pierwsza
tego typu impreza odbyła się w ubiegłą
sobotę. Jej organizatorami było Stowa-
rzyszenie „Łąki Nowohuckie", Towa-

Nieregularne

Śr. nakład 12000egz.

Zasięg lokalny

5=1

s. 3



TAI Press 0706113228202 Głos - Tygodnik Nowohucki Tydzień Telewizja z dnia 2007-06-29

rzystwo Krzewie- w a U f f l HUTfl
nią Kultury Fi-
zycznej Apollo,
Ośrodek Kultury
im. C. K. Norwi-
da, Nowohuckie
Centrum Kultury
oraz dwie manu-
faktury integracyjne Studio Sztuki
Ogrodowej „PELARGONIA l RÓŻA"
oraz Pracownia Grafiki Komputerowej
DPI Graf, która opracowała projekt
ulotki promującej wydarzenie. Biegacze
zebrali się przed wejściem głównym do
NCK i wraz z instruktorem wspólnie
przeszli na start. Trasa biegu prowadziła
dookoła przepięknych Łąk Nowohuc-
kich. Uczestnicy mieli zapewnioną nie
tylko opiekę trenera, ale i opiekę me-
dyczną, szatnię i darmowe napoje. Na
mecie czekały na nich drobne upomin-
ki. „Bieg Pierwszych Traw" zainaugu-
rował cykl biegów o charakterze rekre-
acyjnym dla dzieci, młodzieży, doro-
słych i całych rodzin. Bieg prawdopo-
dobnie stanie się imprezą cykliczną i
będzie okazją do integracji społeczno-
ści Nowej Huty i nie tylko.

REWITALIZACJA
- KONIECZNA ODNOWA

W naszym środowisku lokalnym po-
jawiło się nowe ważne wyzwanie. Mia-
sto przygotowuje Lokalny Program
Rewitalizacji dla ośmiu obszarów z te-
renu całego Krakowa. Koordynatorem
całej akcji jest wyłoniona w konkursie
niemiecka firma Big Stadtebau współ-
pracująca z Wydziałem Strategii i Roz-
woju Urzędu Miasta Krakowa. Według
deklaracji firmy interesariuszami (czy-
li zainteresowanymi podmiotami środo-
wiska lokalnego) są w pierwszej kolej-
ności struktury samorządowe - Rady
Dzielnic, właściciele terenów, czyli
spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe,
instytucje, firmy i organizacje społecz-
ne działające na terenach wytypowa-
nych do rewitalizacji. Dla Nowej Huty
są to tzw. Zespół V łączący układ urba-
nistyczny „starej" Nowej Huty oraz jej
część centralną, tereny o dużym znacze-
niu przyrodniczym i krajobrazowym
(Łąki Nowohuckie, dolina Dłubni), za-
soby kulturowe (Mogiła) i system usłu-
gowych przestrzeni publicznych oraz
Zespół VIII obejmujący poprzemysło-
we obszary Nowej Huty, tzw. Obszar
strategiczny Kraków Wschód, w tym
Branice i tereny dawnych wsi o rozwo-
ju zatrzymanym poprzez ustanowienie
strefy ochronnej kombinatu metalur-
gicznego (strefa przestała istnieć w
pierwotnych granicach pod koniec
2005 r., obecnie zamyka się w ogrodze-
niu kombinatu). Co możemy i powin-
niśmy zrobić? Najpilniej, a organizato-
rzy proszą do 30 lipca 2007 r., na od-
powiednich formularzach dostępnych
na stronie: http://www.bip.krakow.pl/
?mmi=349, zgłosić informacje o na-
szych pomysłach oraz przygotowywa-
nych projektach. Jeżeli będą one zgod-
ne z treściami studium uwarunkowań i
kierunków rozwoju przestrzennego
miasta Krakowa oraz Strategią Rozwo-
ju Krakowa, zostaną one włączone jako
możliwe do realizacji przez wniosko-
dawców lub specjalnie tworzone do
tego partnerstwa, konsorcja, spółki etc.
Co jest ważne? Program rewitalizacji
nie zapewnia żadnego finansowania
projektów i pomysłów, natomiast obec-
ność w programie rewitalizacji stwarza
szansę na ubieganie się o dotacje z fun-
duszy unijnych przeznaczonych na re-
witalizację miast: społeczną, ekono-
miczną, ekologiczną a także prawną, fi-
nansową i planistyczno - przestrzenną.
Co jest głównym celem rewitalizacji?
Jakość życia człowieka i taka moderni-
zacja funkcji miasta, która zapewnia
rozwój w zgodzie z dziedzictwem kul-
turowym, przyrodniczym i społecznym.
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